Сельское поселение Сингапай
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.06.2019                                                                                    № 261

О признании многоквартирных жилых домов аварийными
 и подлежащими сносу

В  соответствии  со  статьями  14,15,32  Жилищного  кодекса   Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об
утверждении  Положения  о  признании  помещения  жилым  помещением,  жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим  сносу  или  реконструкции»,  постановлением  Администрации
сельского поселения Сингапай № 435 от 29.12.2015 «Об утверждении Положения
о  межведомственной  комиссии  по  вопросам  признания  помещения  жилым
помещением,  жилого  помещения  непригодным  для  проживания  и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на
основании  заключений  заседания  межведомственной  комиссии  по  признанию
помещения  жилым  помещением,  жилого  помещения  непригодным  для
проживания  и  многоквартирного  дома  аварийным  и  подлежащим  сносу  или
реконструкции от 21.06.2019 № 1,2,3,4

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  многоквартирные  жилые  дома  аварийными  и  подлежащими
сносу, согласно приложению.

2.  Организовать  отселение  физических  лиц  из  многоквартирных  домов
указанных в приложении к постановлению, в срок до 31.12.2025 года.

3. Направить собственникам помещений многоквартирных домов указанных в
приложении к постановлению требование о сносе в срок не позднее 31.12.2025.

4. Организовать работу по физическому сносу многоквартирных жилых домов
после отселения граждан.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                В.Ю. Куликов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Сингапай
от 25.06.2019 № 261

Перечень жилых домов,
признанных аварийными и подлежащими сносу

Адрес многоквартирного дома
признанного аварийным

Срок расселения дома

п.Сингапай, пер. Лесной, дом 24 до 31.12.2025

с.Чеускино, ул. Новая, дом 2 до 31.12.2025

с.Чеускино, ул. Новая, дом 3 до 31.12.2025

с.Чеускино, ул. Новая, дом 6 до 31.12.2025

		2022-12-07T15:04:41+0500
	Куликов Владимир Юрьевич